



Законодательная Дума Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2023

г. Хабаровск

№ 1897

О внесении изменений в отдельные
постановления Законодательной
Думы Хабаровского края

Законодательная Дума Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательной Думы Хабаровского края от 26 июля 2005 года № 2499 «О Совете председателей представительных органов городских округов и муниципальных районов при Законодательной Думе Хабаровского края» следующие изменения:

1) в наименовании слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований Хабаровского края»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях координации деятельности представительных органов городских округов, муниципальных округов, муниципальных районов Хабаровского края по важнейшим вопросам местного самоуправления, на основе укрепления взаимодействия Законодательной Думы Хабаровского края и представительных органов муниципальных образований Хабаровского края в нормотворческой деятельности и правоприменительной практике на территории Хабаровского края, Законодательная Дума Хабаровского края постановляет:»;

3) в пунктах 1, 2 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований Хабаровского края»;

4) в приложении:

в наименовании слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований Хабаровского края»;

в абзаце первом слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований Хабаровского края»;

раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Совет является постоянно действующим коллегиальным и консультативным органом при Законодательной Думе.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом Хабаровского края, законами Хабаровского края, постановлениями Законодательной Думы и настоящим Положением.

1.3. Официальное наименование Совета – Совет председателей представительных органов муниципальных образований Хабаровского края при Законодательной Думе Хабаровского края.

1.4. Финансирование расходов на обеспечение деятельности Совета осуществляется за счет средств, предусмотренных в краевом бюджете на обеспечение деятельности Законодательной Думы.»;

в пункте 2.1 раздела 2 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «городских округов, муниципальных округов, муниципальных районов Хабаровского края»;

в пункте 3.1 раздела 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, муниципальных районов Хабаровского края», слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа, муниципального района Хабаровского края»;

в абзаце пятом пункта 5.1 раздела 5 слова «в Дальневосточной академии государственной службы» исключить.

2. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края от 31 июля 2006 года № 418 «О Правилах депутатской этики» следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «края» настоящие» заменить словами «края» (далее – Закон края «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края») настоящие»;

2) в абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 слова «от 27 ноября 1996 года № 86» исключить;

3) в абзаце первом пункта 3.2 раздела 3 слова «округа, муниципального района (муниципальных районов), городского округа (городских округов)» заменить словами «своего избирательного округа (территории, определенной в соответствии с частью 1 статьи 9 Закона края «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края»)».

3. Внести в подпункт 4 пункта 2.1 раздела 2 приложения 1 к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края от 25 апреля 2012 года № 769 «О благодарности Законодательной Думы Хабаровского края» изменение, дополнив его после слова «округа,» словами «муниципального округа,».

4. Внести в графу 2 приложения к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края от 26 апреля 2019 года № 2077 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края» изменение, заменив слова «Охотский муниципальный район» словами «Охотский муниципальный округ».

5. Внести в постановление Законодательной Думы Хабаровского края от 02 октября 2019 года № 17 «Об определении городских округов и муниципальных районов для работы с избирателями депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва, избранных по единому избирательному округу» следующие изменения:

1) в наименовании слова «и муниципальных районов» заменить словами «, муниципальных округов, муниципальных районов Хабаровского края»;

2) в пункте 1:

в абзаце первом слова «и муниципальные районы» заменить словами «, муниципальные округа, муниципальные районы Хабаровского края»;

в подпунктах 1 – 3 после слов «Город Комсомольск-на-Амуре» Хабаровского края,» дополнить словами «Охотский муниципальный округ Хабаровского края,», слово «Охотский,» исключить.

6. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

Председатель Думы



И.В. Зикунова